
VERKEERSBESLUIT IN VERBAND MET

HET TIJDELIJK GEFASEERD AFSLUITEN

VOOR ALLE VERKEER IN BEIDE

RICHTINGEN OP DE ORANJELAAN IN

BEEK EN DONK EN DE KANAALDIJK IN

AARLE-RIXTEL.

Besluit van burgemeester en wethouders d.d. 3 december 2013 inzake het tijdelijk gefaseerd afsluiten

voor alle verkeer in beide richtingen op de Oranjelaan in Beek en Donk en de Kanaaldijk in Aarle-Rixtel

in de periode 3 maart 2014 tot 6 september 2014.

Burgemeester en wethouders van de gemeente Laarbeek;

Gelet op:

- artikel 2, artikel 15, lid 1 en artikel 18, lid 1 onder d van de Wegenverkeerswet 1994;

- artikel 12 en 24 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer;

O verwegende :

- dat in het kader van het herinrichten en rioleringswerkzaamheden in de Oranjelaan in Beek en Donk

en onderhoudswerkzaamheden aan de Kanaaldijk in Aarle-Rixtel op 3 maart 2014 wordt gestart

met de civieltechnische werkzaamheden;

- dat het voor een veilige en adequate uitvoering van de genoemde werkzaamheden, gelet op het

bepaalde in het Bouwprocesbesluit en in het belang van de veiligheid van het wegverkeer, noodza-

kelijk is dat de genoemde wegen dan gefaseerd worden afgesloten voor alle verkeer in beide rich-

tingen;

- dat het doorgaande verkeer in die periode wordt omgeleid via de volgende wegen in Helmond:

Oostende – Uiverlaan – Wethouder Ebbenlaan – Rembrandtlaan – Wolfsputterbaan (N279) en ver-

volgens naar de Broekdalerbaan (N279) en dan via de Gemertseweg (N615);

- dat de genoemde afsluiting van de Oranjelaan en de Kanaaldijk gefaseerd zal plaatsvinden in de

periode van 3 maart 2014 tot 6 september 2014 of zoveel korter als mogelijk of zoveel langer als

strikt noodzakelijk zal blijken te zijn;

- dat de bereikbaarheid van de aanliggende woningen, percelen en/of bedrijven tijdens de uitvoering

van de genoemde werkzaamheden door middel van individuele afspraken zoveel mogelijk in stand

zal worden gehouden;

- dat belanghebbenden tevens vooraf over de voorgenomen tijdelijke afsluiting zijn geïnformeerd

door een publicatie in de Laarbeeker, waarbij zij in de gelegenheid zijn gesteld om hun zienswijze

kenbaar te maken;

- dat de Oranjelaan in beheer en onderhoud is bij de gemeente Laarbeek en ter plaatse binnen de

bebouwde kom van de kern Beek en Donk ligt;

- dat de Kanaaldijk in beheer en onderhoud is bij de gemeente Laarbeek en ter plaatse buiten de

bebouwde kom van de kern Aarle-Rixtel ligt;

- dat overeenkomstig artikel 24 van het BABW overleg heeft plaatsgevonden met een vertegenwoor-

diger van de politie van de afdeling Gemert-Laarbeek, waarbij te kennen is gegeven dat ingestemd

wordt met het tijdelijk gefaseerd afsluiten voor alle verkeer in beide richtingen op de Oranjelaan in

Beek en Donk en de Kanaaldijk in Aarle-Rixtel;

- dat in de periode 12 oktober 2013 tot en met 22 november 2013 één zienswijze is ingediend;

INGEDIENDE    ZIENSWIJZE   N:

- de eerste zienswijze is ingediend door H.Th.M. van Beek voorzitter van de Stichting Klankbord,

Blauwe Schutplein 27, 5735 AP te Aarle-Rixtel;

- in deze zienswijze wordt aangegeven dat de gemeente geen tijdelijke verkeersmaatregelen gaat

treffen om te voorkomen dat de kom van Aarle-Rixtel tijdens de afsluiting van de Oranjelaan en

6 december 2013Staatscourant 2013 nr. 346221

Nr. 34622

STAATSCOURANT 6 december

2013

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.



Kanaaldijk wordt overbelast door doorgaand sluipverkeer gedurende de afsluiting van de genoemde

wegen;

- de tweede zienswijze is ingediend door Kuwait Petroleum Nederland (KPN) BV te Rotterdam;

- in deze zienswijze wordt ingegaan op het gegeven dat zij in haar belangen wordt geschaad, omdat

zij een tankstation op de Oranjelaan hebben;

REACTIES OP DE INGEDIENDE    ZIENSWIJZEN

- naar aanleiding van de eerste zienswijze kan worden opgemerkt dat een berekening is uitgevoerd

door de omgevingsdienst Zuidoost Brabant (ODZOB) om inzichtelijk te maken wat de effecten op

het onderliggend wegennet zijn van de tijdelijke afsluiting van de Oranjelaan en de Kanaaldijk;

- hieruit blijkt dat er sprake is van een beperkte toename van verkeer op een aantal wegen in de kom

van Aarle-Rixtel;

- uit de berekening blijkt dat deze wegen dit extra verkeer wel aankunnen;

- het is echter niet wenselijk om deze wegen tijdelijk af te sluiten voor gemotoriseerd verkeer vanwege

de belangen van de hulpverleningsdiensten, omdat zij anders niet binnen de daarvoor gestelde

tijden op grond van de veiligheid op de bestemming van een ongeval of brand kunnen zijn;

- ook voor de belangen van de bewoners en ondernemers is het niet wenselijk om deze wegen fysiek

af te sluiten;

- op 19 november 2013 is besloten tot het aanleggen van een tijdelijke noodweg in de Beekse Akkers

en een noodweg ten zuiden van de aan te leggen rotonde, waardoor Beekerheide beter bereikbaar

is vanuit Beek en Donk als het noordelijke wervak is afgesloten;

- door de aanleg van deze tijdelijke noodweg zal er minder sluipverkeer rijden over de Laarweg;

- naar aanleiding van de zienswijze van KPN kan worden aangegeven dat het tankstation gedurende

de gehele periode bereikbaar zal zijn voor iedereen;

- het incidenteel afsluiten van een weg voor onderhoudswerkzaamheden behoort tot het normaal

maatschappelijk risico van een ondernemer;

De ingediende zienswijzen geven geen aanleiding tot het aanpassen van het voorgenomen verkeersbe-

sluit.

besluiten:

-tot het tijdelijk gefaseerd afsluiten voor alle verkeer in beide richtingen op de Oranjelaan in Beek en

Donk en een deel van de Kanaaldijk in Aarle-Rixtel in de periode 3 maart 2014 tot 6 september 2014

door middel van het plaatsen van borden C01 van bijlage 1 van het Reglement Verkeersregels en Ver-

keersteken 1990, zoals is aangegeven op de bij dit besluit behorende en als zodanig gewaarmerkte te-

keningnummer 2013052;

Laarbeek, 3 december 2014

De secretaris, De burgemeester,

C.A. Liebrecht J.G.M.T. Ubachs

Wanneer u het niet eens bent met dit besluit, kunt u hiertegen in beroep gaan. U kunt binnen zes weken

na de dag van verzending van dit besluit een beroepsschrift indienen bij de rechtbank ’s-Hertogenbosch,

sector bestuursrecht, Postbus 90125, 5200 MA ’s-Hertogenbosch.

Het beroepschrift moet worden ondertekend en moet ten minste bevatten:

- uw naam en adres;

- de datum waarop de brief is ondertekend (dagtekening);

- een kopie van het besluit waartegen het beroep is gericht;

- de reden(en) waarom u in beroep gaat.

Voor het instellen van beroep bij de rechtbank is griffierecht verschuldigd.

Wanneer u een beroepschrift heeft ingediend, kunt u daarnaast een voorlopige voorziening aanvragen.

Een voorlopige voorziening is een speciale regeling voor de periode dat het beroepschrift nog in behan-

deling is. Een genomen besluit dat in werking treedt kan dan voorlopig ongedaan worden gemaakt

door een spoedprocedure bij de voorzieningenrechter. Het besluit van de voorzieningenrechter is echter

niet definitief en eindigt over het algemeen zodra er uitspraak is gedaan in de lopende beroepsproce-

dure.

6 december 2013Staatscourant 2013 nr. 346222



Een voorlopige voorziening vraagt u bij de voorzieningenrechter van de rechtbank ’s-Hertogenbosch,

sector bestuursrecht, Postbus 90125, 5200 MA ’s-Hertogenbosch.

U dient hierbij een afschrift van het beroepschrift te overleggen. Voor een verzoek om voorlopige

voorziening is eveneens griffierecht verschuldigd.

U kunt ook digitaal beroep instellen of een voorlopige voorziening aanvragen bij de rechtbank 's-Her-

togenbosch via http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht. Daarvoor moet u wel beschikken over een

elektronische handtekening (DigiD). Kijk op de genoemde site voor de precieze voorwaarden.

De rechtbank vraagt de gemeente in het kader van een beroepsprocedure altijd om een kopie van alle

relevante stukken. Om die reden is het niet nodig dat u alle stukken ook bij het beroepschrift voegt. Het

beroepschrift met het besluit waartegen u beroep instelt is in principe voldoende.

6 december 2013Staatscourant 2013 nr. 346223


